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Giovedi 14 Novembre 2019

13,30-13,45 REGISTRAZIONE PARTECIPANTI

13,45-14,00 INTRODUZIONE Al LAVORI
M. Bassetti (Genova)

14,00-15,30 SIMPOSIO: LA GESTIONE DELL’INFEZIONE DA HIV TRA FRAGILITA,
SOSTENIBILITA E COMPLIANCE
Moderatori: S. Artioli (Spezia), G. Cenderello (Genova), A. Gori (Milano)

14,00-14,20 Trattare tutti, trattare subito!
C. Mussini ( Modena)

14,20-14,40 Blips e low level viremia, come influiscono nella gestione del paziente
M. Andreoni (Roma)

14,40-15,00 De-escalation therapy in HIV
A.Di Biagio (Genova)

15,00-15,20 1l futuro della ART
G. Di Perri (Torino)

15,20-15,30 Discussione

15,30-17,00 SIMPOSIO: LE INFEZIONI DA GRAM-NEGATIVI RESISTENTI:
SI FA PRESTO A DIRE STEWARDSHIP...
Moderatori: A. Gratarola (Genova), F. Menichetti (Pisa)

15,30-15,55 0ggi in Italia ci dobbiamo preoccupare solo dei CRE?
S. Stefani (Catania)

15,55-16,20 Ottimizzazione farmacologica dei nuovi BLBLI per la terapia delle infezioni
nel paziente critico
F. Pea (Udine)

16,20-16,45 Stratificazione del rischio per MDR e schemi
di terapia ragionata e mirata nel paziente critico
M. Bassetti (Genova)

16,45-17,00 Discussione



17,00-17,30

17,30-18,15

17,30-18,00

18,00-18,15

18,15-19,15

18,15-18,35

18,35-18,55

18,55-19,15
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COFFEE BREAK ACCP 2019

HOT TOPICS IN INFETTIVOLOGIA
Moderatori: G. Cassola (Genova), A. De Maria (Genova)

Vaccinazione antinfluenzale: chi, come, quando e perché?
F. Ansaldi (Genova)

Il piano Italiano per la lotta alla resistenza agli antibiotici:
un approccio one health
S. lannazzo (Roma)

SIMPOSIO: “DANTE BASSETTI"”
Moderatori: M. Andreoni (Roma), R. Luzzati (Trieste)

Antimicrobial stewardship oggi in Italia: cosa abbiamo fatto
e cosa dobbiamo ancora fare?
S. Brusaferro (Udine)

I nuovi test microbiologici rapidi cambieranno definitivamente
I'approccio alla terapia antibiotica e non solo?
G. Rossolini (Firenze)

Ora che abbiamo i nuovi antibiotici perché i clinici tendono a non usarli
o0 a usarli solo come ultima chance?
P.L. Viale (Bologna)



Venerdi 15 Novembre 2019

9,00-11,00

09,00-09,15

09,15-09,30

09,30-09,45

09,45-10,00

10,00-10,15

10,15-10,30

10,30-10,45

10,45-11,00

11,00-11,30

11,30-13,00

11,30-11,50

11,50-12,10

12,10-12,30

12,30-12,50

12,50-13,00

SIMPOSIO: FOCUS SUGLI ANTIBIOTICI RECENTEMENTE
INTRODOTTI E QUELLI DI FUTURA INTRODUZIONE

E LORO POSIZIONAMENTO IN TERAPIA

Moderatori: V. Del Bono (Cuneo), N. Petrosillo (Roma)
Ceftozolane-Tazobactam

M. Bartoletti (Bologna), M. Giannella (Bologna)

Ceftazidime-Avibactam
M. Tumbarello (Roma)

Meropenem/Vaborbactam
M. Bassetti (Genova)

Cefiderocol
D.R. Giacobbe (Genova)

Fosfomicina
M. Venditti (Roma)

Ceftarolina e ceftobiprole
A. Russo (Udine)

Dalbavancina e Tedizolid
M. Falcone (Pisa)

Bezlotoxumab
F. Menichetti (Pisa))

COFFEE BREAK

SIMPOSIO: PARLIAMO DI INFEZIONI FUNGINE E VIRUS
IN DIVERSI AMBITI SPECIALISTICI
Moderatori: G. Icardi (Genova), R. Lemoli (Genova)

Ematologico
M. Mikulska (Genova)

Chirurgico
M. Peghin (Udine)

Internistico
F. De Rosa (Torino)

Intensivistico
A. Cortegiani (Palermo)

Discussione



13,00-14,30

14,30-16,00

14,30-14,50

14,50-15,10

15,10-15,30

15,30-15,50

15,50-16,00

16,00-17,30

16,00-16,20

16,20-16,40

16,40-17,00

17,00-17,20

17,20-17,30

17,30-18,00
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SIMPOSIO: COSTRUIAMO INSIEME LA TERAPIA EMPIRICO-RAGIONATA
PER IL PAZIENTE CRITICO
Moderatori: M. Tinelli (Milano), P.L. Viale (Bologna)

Epidemiologia delle resistenze nel paziente critico. Solo Gram-negativi?
A. Marchese (Genova)

Come utilizzare al meglio i vecchi farmaci dal punto di vista farmacologico?
A. Novelli (Firenze)

Stratificazione del rischio
M. Girardis (Modena)

Combinazione: quando si e quando no?
F. Menichetti (Pisa)

Discussione

SIMPOSIO: COME GESTIRE AL MEGLIO LE INFEZIONI DA GRAM-POSITIVI
Moderatori: M. Anselmo (Savona), G. Riccio (Pietra Ligure)

Infezioni della cute e dei tessuti molli
E. Righi (Verona)

Endocarditi
E. Durante Mangoni (Napoli)

Polmoniti comunitarie gravi
A. Vena (Udine)

Infezioni protesiche
S. Borré (Vercelli)

Discussione

COMPILAZIONE QUESTIONARIO ECM E CONCLUSIONE CONGRESSO
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